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Konferens 5 april 2011:  

Lättläst på bibliotek – hur lockar vi nya användare ? 
 
Att regelbunden läsning ökar läsförståelsen visar många undersökningar. Där har 
biblioteken en viktig roll att särskilt uppmuntra svaga läsare. Det menar Centrum för 
lättläst och Regionbibliotek Stockholm som imorgon arrangerar en konferens för 
bibliotekspersonal i Stockholms län om hur bibliotek kan arbeta med lättläst litteratur, 
information och nyheter för att locka fler besökare. 
 
Behovet av lättläst och anpassad litteratur och nyheter är stort. Enligt den internationella 
lässtudien IALS (International Adult Literacy Study) som genomfördes under 90-talet, har så 
många som 25 procent av Sveriges vuxna befolkning lässvårigheter. Sambandet mellan 
regelbunden läsning av skönlitteratur och välutvecklad läsförmåga har bevisats många gånger, 
bland annat i studien PISA 2009 om 15-åringars läsförståelse. Vikten av en god läsförståelse 
har nu också fått kulturminister Lena Adelsohn Liljeroth att initiera en litteraturutredning i 
frågan. 
 
– Det här är ett stort problem, inte bara för att de missar glädjen i att läsa, utan för att det på 
sikt också är ett demokratiskt problem, säger Lena Adelsohn Liljeroth. 
 
Det är många olika grupper som har svårt med läsning. Det handlar om personer med svenska 
som andra språk, funktionsnedsättning, dyslexi, äldre och personer som är ovana läsare eller 
ointresserade.  
 
På konferensen diskuterar vi hur biblioteken kan nå ut till de olika lässvaga grupperna med 
hjälp av lättläst litteratur, information och nyheter. Niclas Lindberg, generalsekreterare i 
Svensk biblioteksförening, inleder dagen och pratar om bibliotekens viktiga och utmanande 
uppgift att locka fler till läsning. Deltagarna kommer att få ta del av olika metoder och andras 
erfarenheter, bland annat från Sundbybergs bibliotek som förra året fick Centrum för lättlästs 
utmärkelse för Bästa lättlästa bibliotek. 
 
Konferensen sker tisdagen den 5 april klockan 10:00-16:00 i Amorinasalen på 
Sollentuna Bibliotek. Se inbjudan som bifogad fil.  
 
Välkommen! 

 

Centrum för lättläst arbetar på regeringens och riksdagens uppdrag med att texter 
tillgängliga för personer som av olika anledningar har lässvårigheter. Vi ger ut böcker, en 
nyhetstidning och hjälper till att göra samhällsinformation och annan information mer 
lättläst. Läs mer på www.lattlast.se.  
 
Har du frågor? Kontakta 
Camilla Batal, chef för Marknad- och kommunikationsavdelningen Centrum för lättläst, 
telefon 0733-84 92 88 eller e-post camilla.batal@lattlast.se  
 
Karin Sundström, utvecklingsledare på Regionbibliotek Stockholm, telefon 076-123 12 79 
eller e-post karin.a.sundstrom@stockholm.se  


